Администрация города Новошахтинска

ПРОТОКОЛ
Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

24.09.2015                                                                                                                      № 9

Заместитель
председателя Комиссии

Секретарь комиссии

Присутствовали:

-   М.В. Ермаченко, заместитель Главы Администрации
    города по вопросам экономики

-   В.В. Воронина, начальник отдела экономики
     Администрации  города

-   14  человек (список прилагается).

Повестка дня заседания:
1. О результатах контроля исполнения  протоколов заседаний Комиссии по обес-

печению устойчивого социально-экономического развития города Новошахтинска по ито-
гам 3 квартала 2015 года.

Докладчик:
Воронина В.В. – начальник отдела экономики Администрации города.

2. О результатах мониторинга социально-экономического развития города на основе

показателей, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №
596, №597, № 598, № 599, №600, № 601, № 602, № 606 по итогам I полугодия 2015 года.

Докладчики:
Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам эконо-

мики.
Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города.
Коновалова Н.Г. - начальник Отдела культуры Администрации города.
Нечепуренко Т.И. - начальник управления социальной защиты населения

Администрации города.
Савин В.В. - главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохра-

нения «Центральная городская больница» города Новошахтинска.
Сикач Л.В. - директор МКУ «УЖКХ» города Новошахтинска.

3. О реализации мероприятий Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 600 «О мерах

по обеспечению граждан доступным и комфортным жильем и повышению качества жи-
лищно – коммунальных услуг» по итогам 9 месяцев 2015 года.

Докладчик:
Маловичко О.А. – начальник управления жилищной политики Администрации горо-

да.

1. СЛУШАЛИ:
Воронина В.В. (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
М.В. Ермаченко, Ю.А. Лубенцов, М.В. Солоницин, Т.В. Коденцова.

 РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Признать работу Комиссии по итогам 9 месяцев 2015 года удовлетворительной.
3. Председателю рабочей группы по мониторингу достижения целевых показате-

лей, определенных Указом Президента Российской Федерации: от 07.05.2012 № 606
(Ю.А. Лубенцову):

3.1. Организовать исполнение п. 2.2. протокола заседания Комиссии по обеспече-
нию устойчивого социально-экономического развития города Новошахтинска от
29.06.2015 № 6.

Срок исполнения – ежеквартально.
3.2. Обеспечить исполнение п.3 протокола заседания Комиссии по обеспечению

устойчивого социально-экономического развития города Новошахтинска от 29.06.2015
№ 6.

Срок – до 01.10.2015.

2. СЛУШАЛИ:
Ермаченко М.В.  (текст выступления прилагается).
Бахтинова Т.П. (текст выступления прилагается).
Коновалова Н.Г. (текст выступления прилагается).
Нечепуренко Т.И. (текст выступления прилагается).
Савин В.В. (текст выступления прилагается).
Сикач Л.В. (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
М.В. Ермаченко, Е.И. Туркатова, М.В. Солоницин.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Заместителям Главы Администрации города по курируемым направлениям при-

нять меры по достижению целевых показателей предусмотренных указами Президента
Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, 597, 598, 599, 600, 601, 606.

Срок исполнения – 31.12.2015.
3. Главному врачу МБУЗ «Центральная городская больница» города Новошахтин-

ска (Савину В.В.), начальнику Управления образования Администрации города (Бахтино-
вой Т.П.), начальнику управления социальной защиты населения  Администрации города

(Нечепуренко Т.И.) провести мониторинг эффективности мер, принимаемых по улучше-

нию и достижению целевых показателей, информацию об итогах мониторинга предста-
вить на рассмотрение Мэру города.

Срок исполнения - 30.11.2015.
4. Главному врачу МБУЗ «Центральная городская больница» города Новошахтин-

ска (Савину В.В) обеспечить на территории города стопроцентный охват подлежащего в
текущем году к проведению вакцинации и диспансеризации детского и взрослого населе-
ния города.

Срок исполнения – 31.12.2015.
5. Председателю Комитета по управлению имуществом Администрации города

Новошахтинска (Авраменко Т.Г.) активизировать работу по реализации постановления
Администрации города Новошахтинска от 28.04.2012 №421 «Об утверждении Порядка
ведения учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях предоставления земель-
ных участков в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства
и Перечня земельных участков для однократного, бесплатного предоставления в соб-
ственность гражданам, имеющим трех и более детей, для индивидуального строитель-
ства».

Срок исполнения – 31.12.2015.
6. Заместителю Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и транспорта (Со-

лоницину М.В.) активизировать работу с председателями советов многоквартирных до-
мов, ТСЖ, ЖСК по проведению обучающих встреч, по вопросам, возникающим при
управлении многоквартирными домами и предоставлении коммунальных услуг.

7. Председателю рабочей группы по мониторингу достижения целевых показате-
лей, определенных Указом Президента Российской Федерации: от 07.05.2012 № 606
(Ю.А. Лубенцову), рассмотреть вопрос о возможности обучения людей пожилого возрас-
та регистрации на портале государственных услуг Российской Федерации
(www.gosuslugi.ru). О проделанной работе доложить на очередном заседании комиссии.

Срок исполнения – 31.12.2015.

http://www.gosuslugi.ru/

3. СЛУШАЛИ:
Маловичко О.А. (текст выступления прилагается).

ВЫСТУПИЛИ:
М.В. Ермаченко

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Начальнику управления жилищной политики Администрации города

(Маловичко О.А.):
2.1. Обеспечить освоение средств бюджета города, предусмотренных на обеспе-

чение жильем отдельных категорий граждан в рамках муниципальной программы города
Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и ком-
фортным жильём жителей».

Срок исполнения - 31.12.2015.
2.2. Обеспечить выполнение мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда по заявкам, согласованным Фондом содействия реформированию жи-
лищно-коммунального хозяйства в 2015 году за счет средств областного бюджета и бюд-
жета города.

Срок исполнения - 31.12.2015.
3. МКУ г. Новошахтинска «УКС» (Карасеву А.К.) принять необходимые меры по вы-

полнению плановых показателей по вводу жилья в 2015 году.
Срок исполнения - 31.12.2015.

Заместитель
председатель комиссии                                                                          М.В. Ермаченко

Протокол вела В.В. Воронина

Список участников заседания
Комиссия по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:  24.09.2015                                            Место проведения:

малый зал Администрации города

Время: 12.00

№ ФИО Должность

Члены комиссии:

1.
Ермаченко

Марина Владимировна

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя комиссии;

2.
Воронина

Виктория Владимировна
Начальник отдела экономики Администрации города,

секретарь комиссии;

3.
Авраменко

Татьяна Григорьевна
Председатель Комитета по управлению имуществом
Администрации города Новошахтинска

4.
Солоницин

Михаил Владимирович

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

ЖКХ и транспорта

5.
Коденцова

Татьяна Викторовна
Заместитель Главы Администрации города - начальник фи-
нансового управления

6.
Бахтинова

Татьяна Петровна
Начальник Управления образования Администрации горо-
да

7.
Карасев

Андрей Константинович

Исполняющий обязанности директора МКУ

г.Новошахтинска «Управление капитального строитель-

ства»

8.
Коновалова

Нина Григорьевна
Начальник Отдела культуры Администрации города

9.
Некрасова

Ирина Николаевна

Директор МБУ города Новошахтинска «Многофункцио-
нальный центр предоставления государственных услуг»

10.
Лубенцов

Юрий Александрович
Управляющий делами Администрации города

11.
Нечепуренко

Татьяна Ивановна

Начальник управления социальной защиты населения Ад-

министрации города

12.
Савин

Владимир Владимирович

Главный врач муниципального бюджетного учреждения
здравоохранения «Центральная городская больница» Го-
рода Новошахтинска

13.
Сикач

Леонид Викторович

Директор муниципального казенного учреждения г. Ново-
шахтинска «Управление Жилищно-коммунального хозяй-
ства»

14.
Тедеева

Вера Анатольевна

Исполняющий обязанности директора государственного

казенного учреждения Ростовской области «Центр занято-

сти населения города Новошахтинска»